19.3 Die Versicherung hat eine Deckungssumme von mindestens zwanzig Millionen Euro 

(20.000.000.00 Euro) pro Ereignis und Jahr für Personen-, Sach- und Folgeschäden mit einer 

Untergrenze für reine Vermögensschäden und Rückrufkosten von mindestens fünfzehn 

Millionen Euro (15.000.000 Euro) umfassen.  

19.4  Der Lieferant verpflichtet sich, dem Unternehmen auf erstes Verlangen einen Nachweis über 

den Abschluss des Versicherungsvertrags sowie über die Prämienzahlungen zu erbringen.  

19.5  Das Bereithalten der Versicherung schränkt die Verantwortung des Lieferanten nicht ein.

[...]

Verpflichtungen des Lieferanten im Rahmen einer Bestellung wiederherzustellen.   

Der Lieferant hat dem Unternehmen den Namen und die Kontaktdaten eines 

oder mehrerer primärer Sicherheitsbeauftragter des Lieferanten mitzuteilen, die 

für das Unternehmen vierundzwanzig (24) Stunden pro Tag, sieben (7) Tage pro 

Woche und dreihundertfünfundsechzig (365) Tage pro Jahr erreichbar sind.   

23.2.8 Hat das Unternehmen infolge eines Cybersicherheitsvorfalls im Zusammenhang 

mit der Zahlung für die Vertragsprodukte oder Vertragsleistungen im Rahmen 

dieses Vertrags einen Schaden erlitten, hat der Lieferant erst dann Anspruch auf